



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE ÁREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM

Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprobado por RESOL-2023-55-APN-CNEA#MEC

**CIRCULAR ACLARATORIA
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

Circular Nº 1	
Lugar y Fecha	Buenos Aires; 4/9/2023
Organismo contratante	COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

Tipo	CONCURSO DE PRECIOS
Numero:	36/2023
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL
Modalidad:	SIN MODALIDAD
Expediente CAREM Nº:	F-183/2023
Expediente GDE Nº:	EX-2023-89113094- -APN-GAC#CNEA
Rubro:	CONSTRUCCIÓN CIVIL

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

TERMINACIONES OFICINAS TÉCNICAS

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:

GERENCIA DE ÁREA CAREM	
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM	
Videoconferencia	http://meet.jit.si/CP3623
Fecha y Hora	13/09/2023 – 11:00HS
Costo	Sin Valor
Visita a obra / instalaciones	Aplica

DESCRIPCIÓN

RESPUESTA A CONSULTAS

CONSULTA 1

Eléctrica: ¿Se podrá cortar la electricidad del piso entero para trabajar? hay horarios para trabajar?

RESPUESTA 1

- Pisos SS, 1, 8 y 9 el contratista tendrá libertad para cortar el suministro eléctrico.
- Pisos 3 y 4 el contratista deberá avisar mínimo 5 días hábiles antes la necesidad de

cortar el suministro eléctrico. Deberá minimizarse esta necesidad.

- Piso 7 según ET-CAREM25C78 punto 6.3.13.3.

En términos generales la jornada laboral es de lunes a viernes de 8hs hasta las 18 hs. Se deberá tener en cuenta lo antes mencionado para el piso 7.

CONSULTA 2

En la documentación están todos los mobiliarios de los puestos de trabajo, pero no están en la planilla de cotización, y en el pliego, habla que *El mobiliario detallado en el plano PL-CAREM25C-397 [1] será provisto e instalado por CNEA-CAREM.* se cotizan?

RESPUESTA 2

El oferente no deberá cotizar los mobiliarios detallados en el plano PL-CAREM25C-397 [1].

CONSULTA 3

En la documentación de cerramientos tanto de durlock como de vidrio, no hay detalles de los cerramientos a desmontar, ni los nuevos, y las alturas de los cajones de durlock a realizar. ¿De qué alto serían los tabiques, los cajones y los cerramientos de vidrio?

RESPUESTA 3

Desde el nivel de solado a fondo inferior de cielorraso tenemos 2,27m. Mientas que el fondo inferior de losa esta a 2,60m del nivel de solado.

Los detalles y características constructivas el oferente lo debe evaluar en la visita técnica.

CONSULTA 4

En aire acondicionado, hay que realizar la extracción de aire del baño, llevando su descarga al pulmón de aire ("aire y luz" del Edificio) ubicado en planta baja espacio guarda coche, no hay corteo detalle.

RESPUESTA 4

Los detalles y características constructivas el oferente lo debe evaluar en la visita técnica.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 - (F-183/2023) TERMINAICONES OT

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.